
 1 

    
                 

748/OKS/D4/22 

 

DODATEK č. 4 
ke smlouvě o sběru a likvidaci odpadu  

číslo smlouvy objednatele: 628/OKS/19 

                                            číslo smlouvy zhotovitele: 30309 
 

 
Část A 

Smluvní strany 
 
 

1. Objednatel: statutární město Havířov 

se sídlem:       Svornosti 86/2, 736 01 Havířov – Město  
není zapsán v obchodním rejstříku 

Oprávněný zástupce:  
- ve věcech smluvních: Ing. Iveta Grzonková, vedoucí odboru komunálních 

služeb na základě pověření ze dne 25.2.2019 

- ve věcech technických: 

 

 

e-mail: 

Bc. Nikol Fikáčková, vedoucí oddělení odpadového 

hospodářství 

Hana Jarková, referentka odboru komunálních služeb 

odpady@havirov-city.cz  
ID dative schránky: 7zhb6tn 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze   

Číslo účtu:      19-1721604319/0800 

Identifikační číslo: 002 97 488   

DIČ: CZ 002 97 488 

   
2. Zhotovitel: TRAFIN OIL, a.s. 

se sídlem:       Kopeční 1009/12, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava  

 
Oprávněný zástupce:  
- ve věcech smluvních: Martin Veselý, project manager na základě plné moci ze 

dne 2.8.2019 

- ve věcech technických: 

  e-mail: 

  tel. 

Martin Veselý, project manager 

martin.vesely@tridimolej.cz  

605 999 441 

ID dative schránky: iqcgqqe 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 62, 140 00 Praha 4 

Číslo účtu:      6927552/0800 

Identifikační číslo: 277 89 080 

DIČ: CZ27789080 

 

 

dále také obecně “smluvní strany” 
 
 
 

 

 

 

mailto:martin.vesely@tridimolej.cz


 2 

Část B 

     Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 16.07.2019 smlouvu o sběru a likvidaci odpadu (číslo smlouvy 

objednatele: 628/OKS/19, číslo smlouvy zhotovitele: 30309), ve znění dodatku č. 1 (číslo dodatku 

č. 1 objednatele: 803/OKS/D1/19) ze dne 30.9.2019, dodatku č. 2 (číslo dodatku č. 2 objednatele: 

380/OKS/D2/20) ze dne 8.6.2020 a dodatku č. 3 (číslo dodatku č.3 objednatele: 490/OKS/D3/21) 

ze dne 21.6.2021 (dále jen „původní smlouva“).  

 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č. 1 

Z důvodu zahájení revitalizace kontejnerových stanovišť ze strany objednatele je nutno postupně 

dovybavit kontejnerová stanoviště objednatele dalšími sběrnými nádobami pro sběr jedlých olejů 

a tuků. Smluvní strany se proto dohodly na postupném zvyšování počtu sběrných nádob na 

maximální počet 400 kusů. Z důvodu sjednocení barvy víka u sběrných nádob, které sváží 

zhotovitel v jiných městech, se zároveň smluvní strany dohodly na změně barvy víka sběrných 

nádob z oranžové na fialovou.  

Tímto se mění čl. III Předmět smlouvy odst. 1. bod 1.1. původní smlouvy takto: 

„1.1. dodat maximálně 400 kusů sběrných nádob černé barvy s fialovým víkem o objemu 240 l na 

ukládání separovaného odpadu – upotřebených jedlých olejů a tuků z domácností (dále také 

jen „odpad“), uložených v pevných obalech (např. PET lahve)“ 

 

Změna č. 2 

Z důvodu vypuštění odst. 18. z čl. VII Závěrečná ujednání původní smlouvy (viz změna č. 9) se 

mění čl. III Předmět smlouvy odst. 1. bod 1.2. původní smlouvy takto: 

„1.2. umístit sběrné nádoby pouze na objednatelem písemně určená číselně označená kontejnerová 

stanoviště,“  

 

 

Změna č. 3 

Smluvní strany se dohodly na změně časového intervalu poskytování zprávy o množství odpadu 

umístěného ve sběrných nádobách, a to místo čtvrtletně nově ročně. Tímto se mění čl. III Předmět 

smlouvy odst. 1. bod 1.11. původní smlouvy takto: 

„1.11. poskytovat oprávněnému zástupci objednatele ve věcech technických elektronicky zprávy o 

množství odpadu umístěného ve sběrných nádobách (to je množství odpadu zvážené 

zhotovitelem) „Report sběru odpadních jedlých olejů a tuků“ (dále také jen „Report“)   

ročně, a to vždy nejpozději do 15. ledna za předchozí kalendářní rok jako podklad pro: 

- hlášení vyplývající objednateli dle platné legislativy,  

- vystavení daňového dokladu (faktury) za předcházejí kalendářní rok.“ 

 

Změna č. 4 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel poskytne zhotoviteli, z důvodu navýšení maximálního 

počtu sběrných nádob na odpad na 400 kusů, bezplatně postupně tomuto počtu odpovídající počet 

míst na číselně označených kontejnerových stanovištích. Tímto se mění čl. III Předmět smlouvy 

odst. 2. bod 2.1. původní smlouvy takto: 

„2.1. poskytnout zhotoviteli bezplatně místa na číselně označených kontejnerových stanovištích 

pro umístění maximálního počtu jeho sběrných nádob na sběr odpadu, tzn. 400 kusů. Místo, 

na kterém bude sběrná nádoba umístěna, určí vždy písemně objednatel a identifikaci místa 

zašle na e-mail oprávněného zástupce zhotovitele ve věcech technických v předstihu 

minimálně 10 pracovních dní před jejím rozmístěním, a to uvedením adresy místa, číslem 

kontejnerového stanoviště a uvedením GPS souřadnice určeného místa.“ 



 3 

Změna č. 5 

Z důvodu zřízení Geoportálu na oficiálních webových stránkách objednatele se smluvní strany 

dohodly na změně znění čl. IV Místo a doba plnění odst. 1. původní smlouvy, který nově zní takto: 

„1. Místem plnění smlouvy jsou kontejnerová stanoviště na území statutárního města Havířova, na 

kterých jsou sběrné prostředky umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. 

Aktuální seznam všech kontejnerových stanovišť a jednotlivých sběrných prostředků je trvale 

zveřejněn na Geoportále webových stránek města v sekci Odpadové hospodářství.“ 

 

Změna č. 6 

Smluvní strany se dohodly na změně trvání smlouvy uvedené v čl. IV Místo a doba plnění smlouvy 

odst. 2. původní smlouvy, který nově zní takto: 

„2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2026 s možností jejího prodloužení o 5 let, a to i 

opakovaně, pokud nejpozději 1 měsíc před uplynutím doby jejího trvání jedna ze stran nedoručí 

druhé smluvní straně v písemné podobě projev vůle, že na prodloužení smlouvy zájem nemá.“ 

 

 

Změna č. 7 

Z důvodu změny platebních podmínek se smluvní strany dohodly na změně čl. IV Místo a doba 

plnění smlouvy odst. 6. původní smlouvy, který nově zní takto: 

„6. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel bude v prodlení s úhradou 

svých peněžních závazků po dobu 30 dnů.“ 

 

Změna č. 8 

Smluvní strany se dohodly na změně čl. V Cena a platební podmínky původní smlouvy, který nově 

zní takto: 

„1.  Zhotovitel poskytuje objednateli sběr a likvidaci odpadu dle této smlouvy bezplatně. 

2. Pokud výsledky sběru odpadu objednatele budou překračovat níže uvedené úrovně a dosáhnou 

sjednaná procenta potenciálu produkce odpadu objednatele, obdrží objednatel od zhotovitele 

finanční bonus, který bude vypočten jako násobek ceny za kg odpadu a ročního objemu 

sebraného odpadu: 

10 %….  14,99 % potenciálu produkce odpadu – bonus za odpad = 1,80 Kč/kg 

15 % …. 19,99 % potenciálu produkce odpadu – bonus za odpad = 2,40 Kč/kg 

20 % …. 24,99 % potenciálu produkce odpadu – bonus za odpad = 3,30 Kč/kg 

       25 % …. a výše    potenciálu produkce odpadu – bonus za odpad = 4,20 Kč/kg 

       Potenciál produkce odpadu je 1,3 kg/obyvatel-osoba/rok. Uvedené ceny za kg odpadu jsou  

       bez DPH. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že údaj o počtu obyvatel je údaj zveřejněný Českým statistickým 

úřadem k 1.1. fakturačního období. 

4.  Na předmět smlouvy se sjednávají dílčí roční plnění v souladu s § 21 odst. 8 zák. č. 235/2004 

Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Roční plnění se považuje za 

samostatně zdanitelné plnění uskutečněné posledním dnem kalendářních roku. 

 
5. Podklad pro fakturaci je Report doručený zhotovitelem objednateli za předcházející kalendářní 

rok v termínu uvedeném v čl. III odst. 1. bod 1.11. této smlouvy.   

6. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů od doručení faktury 

zhotoviteli. 

 

7. Doručení faktury objednatel provede na mailovou adresu zhotovitele, nebo prostřednictvím 

pošty. 



 4 

 

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet objednatele, uvedený v 

čl. I této smlouvy.  

 

 

Změna č. 9 

Vypouští se z čl. VII Závěrečná ujednání původní smlouvy odst. 18., tzn. příloha č. 1 – Rozmístění 

nádob na sběr potravinářských olejů a tuků 

 

Část D  

Závěrečná ustanovení 

 

1. O uzavření tohoto Dodatku č. 4 rozhodla vedoucí odboru komunálních služeb dne 01.06.2022. 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 4 je nedílnou součástí původní 

smlouvy. 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 4 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 4 nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

4. Tento Dodatek č. 4 bude uveřejněn v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 

zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 4 v Registru smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření 

tohoto Dodatku č. 4. 

Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

Dodatku č. 4 v registru smluv.  

 

5. Dodatek č. 4 je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 1 vyhotovení a objednatel 

obdrží 2 vyhotovení.  

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že s obsahem tohoto Dodatku č. 4 souhlasí, což potvrzují 

svým podpisem. 

 

7. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

 

 

                               

Havířov dne 8.8.2022 Havířov dne 8.8.2022 

za objednatele: za zhotovitele:  

 

 

 

………………………………… ………………………………… 

Ing. Iveta Grzonková Martin Veselý 

vedoucí odboru komunálních služeb project manager 
 

Za správnost: Hana Jarková, referent OKS 

Havířov dne 8.8.2022 

https://smlouvy.gov.cz/

